
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: acqizs
NO_DOC_EXT: 2020-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 9.13.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: maria.marino@izsler.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60/2020 - I.P. 121/2020



1 / 5

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLA LOMBARDIA E
DELL'EMILIA ROMAGNA "BRUNO UBERTINI"
Indirizzo postale: Via Bianchi 9
Città: Brescia
Codice NUTS: ITC47
Codice postale: 25124
Paese: Italia
Persona di contatto: MARIA MARINO
E-mail: acquisti@izsler.it 
Tel.:  +39 0302290546
Fax:  +39 0302290272
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.izsler.it
Indirizzo del profilo di committente: www.izsler.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.izsler.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.ariaspa.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: ENTE SANITARIO DI DIRITTO PUBBLICO

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI POLIZZE ASSICURATIVE ALL RISKS E R.C.T.O.P.
Numero di riferimento: 10/2020

II.1.2) Codice CPV principale
66510000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60/2020 - I.P. 121/2020

mailto:acquisti@izsler.it
www.izsler.it
www.izsler.it
www.izsler.it
https://www.ariaspa.it


2 / 5

SERVIZI ASSICURATIVI DISTINTI IN DUE LOTTI: ALL RISKS PROPERTY E R.C.T./O.P. PROCEDURA
APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA INTERAMENTE TELEMATICA TRAMITE PORTALE SINTEL DI
ARIA SPA REGIONE LOMBARDIA

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 915 034.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
POLIZZA ASSICURATIVA ALL RISKS PROPERTY
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO ASSICURATIVO A TUTELA DELLE PROPRIETA DELL'ENTE (ALL RISKS PROPERTY)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 275 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/03/2020
Fine: 31/12/2022
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
OPZIONE DI RINNOVO DI MESI 24

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
OPZIONE FACOLTATIVA DI RINNOVO DI MESI 24 ALLA SCADENZA NATURALE DEL 31.12.2022. FACOLTA
DI PROROGA DI GIORNI 120 NELLE MORE DELL'AFFIDAMENTO DEL NUOVO CONTRATTO ALLE
CONDIZIONI ECONOMICHE E NORMATIVE VIGENTI ALL'ATTO DELLA RICHIESTA

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60/2020 - I.P. 121/2020



3 / 5

POLIZZA ASSICURATIVA R.C.T./O.P.
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO ASSICURATIVO A TUTELA DEI RISCHI DI RESPONSABILITA CIVILE VERSO TERZI,
DIPENDENTI, PER IL COMMERCIO DI PRODOTTI E SERVIZI NELL'AMBITO DI SANITA ANIMALE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 220 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/03/2020
Fine: 31/12/2022
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
OPZIONE DI RINNOVO DI MESI 24

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
OPZIONE FACOLTATIVA DI RINNOVO DI MESI 24 ALLA SCADENZA NATURALE DEL 31.12.2022. FACOLTA
DI PROROGA DI GIORNI 120 NELLE MORE DELL'AFFIDAMENTO DEL NUOVO CONTRATTO ALLE
CONDIZIONI ECONOMICHE E NORMATIVE VIGENTI ALL'ATTO DELLA RICHIESTA

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
autorizzazione all’esercizio delle assicurazioni private con riferimento al lotto per cui viene presentata offerta, in
base al D. Lgs. n. 209/2005 e successive modificazioni e integrazioni

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60/2020 - I.P. 121/2020



4 / 5

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
Trattasi di collocamento di polizze assicurative.
Si rinvia ai Capitolati dei singoli lotti per la descrizione delle partite assicurate.

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 19/03/2020
Ora locale: 15:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 20/03/2020
Ora locale: 10:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
RUP: DOTT.SSA MARIA MARINO
CIG LOTTO 1: 8215925BC8; CIG LOTTO 2: 8215938684
Procedura autorizzata con Determinazione Dirigenziale n.......... del ................

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60/2020 - I.P. 121/2020



5 / 5

Si rimanda interamente al Disciplinare e agli atti della procedura disponibili sulla piattaforma telematica. Per le
operazioni di iscrizione ed accesso al portale E-Procurement Sintel si prega contattare il supporto di Aria Spa
supportoacquisti@ariaspa.it  oppure telefonando al numero verde: 800.116.738
BROKER: AON SPA

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LOMBARDIA sez. di Brescia
Indirizzo postale: via Zima
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. PER LA REGIONE LOMBARDIA - SEZIONE DI BRESCIA
Città: BRESCIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60/2020 - I.P. 121/2020

mailto:supportoacquisti@ariaspa.it

